
就職担当 殿 

 

２０２１年２月 

株式会社ＮＴＴデータ 

 

 

 

貴専攻学生ご推薦のお願い 

 

 
 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社の事業活動につきまして、格別のご理解を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

 さて、貴専攻におかれましては、弊社の事業内容と関連の深い研究を行っていると伺っておりますので、

貴専攻の学生をぜひ弊社にご推薦いただきたきたく存じます。 

 

つきましては、別紙 「株式会社ＮＴＴデータ ２０２２年度新卒採用募集要項」をご参照いただき、 

学生へのご案内をお願いいたします。 

 

お忙しい折大変恐縮ではございますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

■希望人数（各専攻単位） 

１名～２名 

 

■対象学生 

貴専攻に属する２０２1年４月から２０２2年３月末までに専攻課程を修了（見込み）の方。 



２０２２年新卒

株式会社NTTデータ 新卒採用募集要項

１．会社概要

３．応募資格

２．募集職種

４．待遇と勤務

株式会社NTTデータ

社 名 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
設 立 １９８８年５月２３日
資 本 金 １，４２５億２千万円（2020年3月31日現在）
売 上 高 ２兆２，６６８億円（2019年4月1日～2020年3月31日）
従業員数 １１，５１５名(単独／2020年3月31日現在)
代 表 者 代表取締役社長 本間 洋
事業内容 ■システムインテグレーション事業

■ネットワークシステムサービス事業
■その他これらに関する一切の事業

海外拠点 ５３カ国・地域、２２５都市（2020年3月31日現在）

ＳＥ（システムエンジニア）、コンサル、営業、Ｒ＆Ｄ（研究開発）、ファシリティマネジメント（建築系・電力系）、
本社スタッフ（財務、法務、人事等）

２０２１年４月から２０２２年３月末までに国内外の高等専門学校または、４年制以上の大学学部・修士・博士課
程を卒業・修了（見込み）の方。 ※学部・学科不問

初 任 給 博士了 ３００，０７０円
修士了 ２５１，５２０円
学士卒 ２２２，０２０円
高専卒 １９２，２２０円

諸 手 当 通勤手当（全額支給）、扶養手当 ほか
昇 給 随時（評価等に基づき昇給）
賞 与 年２回（６月、１２月）
勤 務 地 主に首都圏（東京、神奈川、千葉など）業務内容により一部関西などの国内拠点及び海外拠点
勤務時間 標準的な始終業時刻は、９：３０～１８：００

（職場によりフレックスタイム制、裁量労働制の導入あり）
休日休暇 完全週休２日制、祝日、年末年始休暇、夏季休暇、年次有給休暇20日、特別休暇(慶弔ほか)、

ライフプラン休暇、産前・産後休暇、介護休暇、看護休暇など
保険 雇用保険、労災保険、健康保険、厚生年金保険
福利厚生 健康管理/定期健康診断、健康相談、人間ドックなど
その他 財形貯蓄、社員持株会、持家取得支援、住宅補助、 育児・介護支援、

リゾート施設・スポーツ施設利用、企業年金など ※カフェテリアプラン（選択型福利厚生）
研修制度 新入社員研修、トレーナー制度、ビジネススキルトレーニング、プロフェッショナルスキルトレーニング

自己啓発支援、海外留学制度 など

５．募集人数
約５００名

６．応募、選考
応募方法、選考方法については、当社採用ホームページよりお知らせいたします。
https://nttdata-recruit.com/

問い合せ先 株式会社ＮＴＴデータ 人事本部 人事統括部 採用担当
〒１３５-６０３３ 東京都江東区豊洲３－３－３ 豊洲センタービル

会社名:株式会社NTTデータ
情報種別:秘密（関係者限り）
情報所有者:人事本部



ご応募にあたってのお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社の事業活動につきまして、格別のご理解を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、弊社の推薦就職説明会へご応募いただくにあたって、ご応募頂く皆様の個人情報保護の権利を
尊重することが重要であると考え、ご応募頂く前に弊社の個人情報の取り扱いについてご理解頂くよう、
お願いしております。

つきましては、下記の要領にて、弊社の個人情報の取り扱いについてご理解・ご同意いただいた上で、

ご応募頂けるよう、学生へのご案内をお願いいたします。

お忙しい折大変恐縮ではございますが、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

弊社の個人情報の取り扱いについて（別紙「採用ホームページ登録のご案内」を学生へご案内くださ
い）

弊社採用ホームページにアクセスしていただき、個人情報の取り扱いについてご理解・ご同意

いただけるよう、学生へご案内願います。

①弊社ホームページにアクセス URL：https://nttdata-recruit.com/

②右上「初期登録」ボタンをクリック

③「会員規約」が表示されるため、内容を確認の上「同意する」ボタンをクリック

◇「同意する」を押下した場合

④学校情報・氏名等を登録

➄登録完了とともにＩＤを発行

→ＩＤが発行された時点でご同意いただいたものとみなします。

２．ご応募にあたって

ご応募にあたっては、➄で発行されたＩＤを応募用紙にご記入願います。

以上

就職担当 殿

２０２０年１２月

会社名:株式会社NTTデータ
情報種別:秘密（関係者限り）
情報所有者:人事本部



採用ホームページ登録のご案内

こんにちは、ＮＴＴデータ人事本部です。

弊社にご応募いただく前に以下の手順で初期登録をしていただき、応募用紙にＩＤの
ご記入をお願いしております。

ご応募される皆様へ

【初期登録手順】（ＩＤ番号取得）
①弊社ホームページにアクセス
URL：https://nttdata-recruit.com/

②右上「初期登録（２０２２年卒）」ボタンをクリック

③「会員規約」が表示されるため、
内容を確認の上「同意する」
ボタンをクリック

④学校情報・氏名等を登録
※学校情報が異なると案内が正しく送付されないこ
とがございます。なるべく「その他」/自由記述ではなく、
正しい情報を選択ください。

➄登録完了とともにＩＤを発行

ID :ND+数字８桁
応募に必要となりますので、
IDは控えておいてください

会社名:株式会社NTTデータ
情報種別:秘密（関係者限り）
情報所有者:人事本部



応募の流れ
就職担当 殿

２０２０年１２月

当社への就職希望につきましては、メールにてご連絡願います。（ＦＡＸ可）

連絡内容：ＩＤ・氏名・学部・学科・学年・連絡方法（先生のお名前・電話番号）

期限：２０２１年 月 日

学生に書類選考の「受検案内メール」を送信いたします。

■エントリー
マイページから顔写真・エントリーシートの提出、適性検査Ａ・Ｂの受検をしていただきま
す。

学生にエントリー内容による書類選考結果をご連絡し、合格者にはその後のステップ（面
接等）についてご案内いたします。

■面接（６月１日以降）
・東京、またはオンラインにて面接を実施する予定です。
・成績証明書（大学院生は学部の成績証明書も併せて）、推薦状（発行が間に合
わない場合は後日でも可）等はマイページにアップロードいただく予定です。

学生に面接結果をご連絡いたします。

必要な書類のうち未提出のものをマイページにアップロードください。
必要書類 ： 成績証明書（大学院生は学部の成績証明書も併せて）、推薦状、
健康診断書、卒業（修了）見込証明書

内定（１０月１日）

会社名:株式会社NTTデータ
情報種別:秘密（関係者限り）
情報所有者:人事本部



2020年12月 

就職担当 殿 

株式会社NTTデータ 

障がい者ご応募にあたってのお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社の事業活動につきまして、格別のご理解を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

NTTデータは就労機会の拡大に向け、障がい者がその能力を存分に発揮できるよう、職場環境およ

び福利厚生面でのサポート体制の充実を進めており、障がいをお持ちの方々を積極的に採用しておりま

す。 

 

NTTデータに興味がある方、情報システムの構築から社会を変えていこうと考えている方、やる気のあ

る方がいらっしゃいましたら、下記の要領にて、ご応募いただけるよう、ご案内願います。 

 

お忙しい折大変恐縮ではございますが、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．障がい者の方の弊社へのエントリーについて  

弊社採用ホームページからエントリーをお願いいたします。 

https://nttdata-recruit.com/ 

 （別紙「採用ホームページ登録のご案内」を学生へご案内ください） 

 

２．障がい者採用に関する補足情報 

 NTTデータの新卒採用ホームページに雇用実績やＱ＆Ａを掲載しています。 

   https://nttdata-recruit.com/utility/handicapped/ 

  

以上 

会社名:株式会社 NTT データ 

情報種別:秘密（関係者限り） 

情報所有者:人事本部 

https://nttdata-recruit.com/
https://nttdata-recruit.com/utility/handicapped/

